fiat mensa eoz corā ipsis in laqueuz et in tribulationē et in scandalū obscurerentur oculi eoz ne uideāt: et dorsuz eoz semper incurua. Proinde cum scripturis n̄is n̄ credūt: cōplēt in eis sue quas ceci legūt: nisi qđ forte dixerit illas pphetias christianos finxisse de christo: que sibylle noīe ul' alioruz proferūtur: si que sunt que nō ptinēt ad populum iudeorum. Nobis quidē ille sufficiūt que de n̄orum inimicoz codicibus proferūtur quos agnosci mus p̄pter hoc testimoniū qđ nobis inuēti perhibent: eosdem codices habendo atq; seruādo per ōnes gentes: etiā ipsos eē disp̄sos quaquauersum christi ecclia dilatat. Nā: pphetia in psalmis quos etiā legūt de hac re p̄missa ē ubi scriptū ē. Deus me⁹ misericordia eius pueniet me. Deus meus demonstrauit mihi de inimicis meis. Ne occidris eos ne quādo obliuiscā legē tuā. Disperge eos et i uirtute tua. Demonstrauit ergo deus ecclie i eius inimicis iudeis gratiam misericordie sue: quoniā sicut dicit ap̄lus delictum eoz salus ē in gētibus. Et ideo nō occidit: id ē nō ē in eis perdidit qđ sūt iudei: q̄uis deuicti et oppressi fuerint a romanis: ne oblitū legem dei ab hoc de quo agimus testimoniū nihil ualeret. Ideo parū fuit ut diceret ne occideris eos ne qm obliuiscā legē tuā: nisi etiā adderet disp̄ge eos qm si cuz isto testimonio scripturarū i sua tantūmodo terra nō ubiq; essent: p̄fecto ecclia q̄ ubiq; ē eos pphetiarū q̄ de christo premisse sūt testes in omnib⁹ gentibus habere nō posset.

An ante t̄pa christi aliq; fuerint extra israeliticū genus: qđ ad celestis ciuitatis consortiū puenierint. c. xlvj.

q Uaprop̄t quisq; alienigena id ē non ex israel p̄genitus: nec ab

illo pplo i canone faciarū litterarum
receptus: legit aliqd pphetaſſe d̄ chri-
ſto: ſi in n̄iam notitiā uenit aut uene-
rit: ad cumulū a nobis cōmemorari
pōt nō q̄ neceſſarius ſit et ſi deſit: ſed
q̄ nō credit̄ fuiſſe incōgrue ⁊ in alijs
gētibus hoies quibus hoc myſteriuꝝ
reuelatū ē: ⁊ qui hec etiā p̄dicere im-
pulſi ſunt: ſiue participes eiusdē gra-
tie fuerint ſiue expertes: ſiue p̄ malos
angelos docti ſint: quos etiā p̄ſentem
chriſtū quē iudei n̄ agnoſcebāt ſcim⁹
fuiſſe cōfeſſos. Nec ipſos iudeos exi-
ſtimo audere contēdere: neminē perti-
nuiffe ad deū p̄ter iſraelitas: ex quo p̄
pagatio iſrael eē cepit reprobato eius
fratre maiore. Populus eim re uera
qui dei pplus p̄prie diceret̄ null⁹ ali⁹
fuit. Homines aut̄ quosdā nō terrena
ſed ſocietate celeſti ad ueros iſraelitas
ſuperne ciues patrie p̄tinētes: etiā in
alijs gētibus fuiſſe negare non p̄nt.
Quia ſi negāt facillime cōuincuntur
de ſācto ⁊ mirabili uiro iob: q̄ nec idi-
gena nec p̄ſelytus id ē aduena populi
iſrael fuit: ſed ex gēte idumea genus
ducēs: ibi ortus ibidē mortuus. Qui
diuino ſic laudatur eloquio: ut qd̄ ad
iuſtitia pietatemq̄ attinet etiā nullus
ei homo ſuorum temporū coequet̄.
Que tēpora eius quāuis nō inuenia-
mus in chronicis: colligimus tamē ex
libro eius quē pro ſui merito iſraeli-
te in auctoritatē canonicā receperūt:
tertia generatione poſteriorē fuiſſe q̄
iſrael. Diuinitus aut̄ fuiſſe p̄uiſuz nō
dubito: ut ex hoc uno ſciremus etiā
p̄ alias gentes eē potuiſſe q̄ ſecunduz
deū uſxerūt ei⁹ placuerūt p̄tinentes
ad ſpiritualē hieroſolymā. Quod ne
mini cōceſſum fuiſſe credendū ē: niſi
cui diuinitus reuelatus ē un⁹ media-
tor dei ⁊ hominū homo chriſtus ie-
ſus qui uēturus in carne ſic antiquis
ſancis p̄nūciabat̄: quēadmodum
nobis ueniſſe nūciat⁹ ē ut una eadēq̄